
UCHWAŁA NR XXVI/212/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) po rozpatrzeniu petycji Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się załatwić negatywnie petycję z dnia 15 lutego 2021 r. dotyczącą ponownego 
rozpatrzenia Uchwały Nr XXXIII/268/2014 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie 
ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji i korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może 
negatywnie oddziaływać na środowisko. 

§ 2. Uzasadnienie przyjętego przez Radę Gminy Włoszakowice stanowiska przedstawione zostało 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0300CC1F-F5AB-4269-BE74-BF7EA4A297DD. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/212/2021 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

 Dnia 22 lutego 2021 r. do Rady Gminy Włoszakowice wpłynęło pismo w sprawie ponownego 
rozpatrzenia Uchwały Nr XXXIII/268/2014 z dnia 31 marca 2014 r. (pismo opatrzone jest datą 15 lutego 
2021 r.).  

 Treść żądania przedstawiona w piśmie spowodowała uznanie pisma za petycję. W związku z czym 
została ona rozpatrzona zgodnie z przepisami  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870). 

 Składająca petycję stwierdza, że na działce wskazanej w piśmie, położonej w Boszkowie-Letnisku 
hałas z urządzeń nagłaśniających w sezonie letnim przekracza według niej wszelkie  dozwolone normy emisji 
hałasów w terenie zabudowanym. 

 Taki stan ogranicza możliwości na pełne i swobodne korzystanie z nieruchomości stanowiącej jej 
własność z wskazaniem szczególnie na soboty i niedziele. 

 W petycji zwrócono uwagę, że podczas podejmowania uchwały przez Radę Gminy Włoszakowice 
nie przewidziano powstania obiektu, który wykorzystując zapisy Uchwały Nr XXXIII/268/2014 z dnia 
31 marca 2014 r. będzie zdaniem wnoszącej petycję negatywnie oddziaływał na środowisko. 

 Zgodnie z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym – rada gminy rozpatruje m.in. petycje składane 
przez obywateli w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 W związku z powyższym petycja była procedowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja zaproponowała załatwić ją negatywnie. 

 Rada Gminy Włoszakowice po przeanalizowaniu zgłoszonej sprawy oraz zapisów Uchwały Nr 
XXXIII/268/2014 z dnia 31 marca 2014 r. ustaliła podobnie jak Komisja, że czas w którym obowiązuje zakaz 
używania instalacji i korzystania z urządzeń z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na 
środowisko, w tym w szczególności urządzeń nagłaśniających przedstawia się następująco: 

- zakaz korzystania z tych urządzeń i używania tych instalacji w ciągu całego roku od poniedziałku do 
czwartku od godz. 23.00 do godz. 6.00, 

- w piątki, niedziele i dni świąteczne od godz. 24.00 do godz. 6.00, 

- w soboty od godz. 2.00 do 6.00. 

 Wprowadzone ww. uchwałą ograniczenia skierowane są do podmiotów prowadzących i organizujących 
dyskoteki, wieczorki taneczne, koncerty, festyny itp. organizowane na estradach, powierzchniach 
utwardzonych, plażach i w namiotach; a także podmiotów prowadzących działalność handlową 
i gastronomiczną. 

 Powyższe ograniczenia nie stosuje się do lokali zabezpieczonych przed wydostawaniem się hałasu na 
zewnątrz budynku i posiadających służby porządkowo – ochronne. 

 Rada Gminy Włoszakowice zaakceptowała  w pełni wyjaśnienia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
że uchwalone ograniczenia dotyczą okresu całego roku, a zróżnicowany czas funkcjonowania instalacji 
nagłaśniających w miarę możliwości uwzględnia  interes wszystkich podmiotów m. in. przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą na terenie całej gminy, mieszkańców gminy, właścicieli nieruchomości 
letniskowych i osób przyjeżdżających do miejscowości letniskowych położonych na terenie gminy w celach 
rekreacyjno-wypoczynkowych oraz chcących skorzystać z oferowanych tam usług handlowych, 
gastronomicznych i rozrywkowych. 

 Wskazane w petycji uciążliwości związane z funkcjonowaniem jednego podmiotu prowadzącego swoją 
działalność w miejscowości Boszkowo-Letnisko, jak wynika z charakteru tej działalności, odnoszą się do 
określonego okresu w ciągu roku (częściowo pora wiosenna i pora letnia), a więc ewentualne negatywne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0300CC1F-F5AB-4269-BE74-BF7EA4A297DD. Uchwalony Strona 1



oddziaływanie ma charakter miejscowy i okresowy. Powyższe nie uzasadnia dodatkowej interwencji poza 
ograniczeniem już istniejącym. 

Rada Gminy Włoszakowice zgodnie z ustaleniami Komisji stwierdza, że celem ww. uchwały jest przede 
wszystkim ochrona środowiska naturalnego przed hałasem. 

Rada Gminy Włoszakowice wskazuje też, że obowiązujące uregulowania na terenie całego kraju w zakresie 
zachowania tzw. ciszy nocnej są wystarczające dla ochrony praw obywatelskich i nie uzasadniają 
podejmowania w tym zakresie działań uchwałodawczych przez tut. Radę. 

 W związku z powyższym Rada Gminy Włoszakowice postanowiła załatwić petycję negatywnie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0300CC1F-F5AB-4269-BE74-BF7EA4A297DD. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)


